
 

 

Об утверждении Перечня организаций-партнёров РТУ МИРЭА для 

снижения стоимости обучения для лиц, поступающих на 1 курс                                                     

в 2025/26 учебном году 

 

В соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения 

стоимости платных образовательных услуг в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «МИРЭА – 

Российский технологический университет» для лиц, поступающих на 

договорной основе и на основании решения Учёного совета РТУ МИРЭА 

от 25 июня 2025 г. (протокол № 11) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень организаций-партнёров, на которых 

распространяется специальная скидка при приёме на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета в 2025/2026 учебном году, в соответствии 

с Приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

Рогова И.Е. 

 

Ректор 

 

С.А. Кудж 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
 высшего образования 

«МИРЭА – Российский технологический университет» 

РТУ МИРЭА 

ПРИКАЗ 

30.07.2025 Москва № 2037 



2 

 

  _Подписант2_   

 

Приложение 

к приказу РТУ МИРЭА 

от_________№________ 

 

Перечень организаций-партнёров РТУ МИРЭА, на которых 

распространяется специальная скидка 

_Подписант2_ 

 

1. Министерство финансов Российской Федерации 

2. Министерство юстиции Российской Федерации 

3. Федеральное казначейство 

4. Федеральная служба по финансовому мониторингу Российской 

Федерации 

5. Московский городской суд 

6. Государственная корпорация «Росатом», в том числе подведомственные 

организации 

7. Государственная корпорация «Ростех», в том числе подведомственные 

организации 

8. Государственная корпорация по космической деятельности 

«Роскосмос», в том числе подведомственные организации 

9. Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт», в 

том числе подведомственные организации 

10. Акционерное общество «Концерн воздушно-космической обороны 

«Алмаз-Антей», в том числе подведомственные организации 

11. Публичное акционерное общество «Газпром нефть», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

12. Публичное акционерное общество «Сбербанк России», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

13. Публичное акционерное общество «Ростелеком», в том числе дочерние 



3 

 

и зависимые компании 

14. Публичное акционерное общество «Сибур холдинг», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

15. Публичное акционерное общество «Транснефть», в том числе дочерние 

и зависимые компании 

16. Общество с ограниченной ответственностью «ВК», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

17. Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

18. Общество с ограниченной ответственностью «1С», в том числе 

дочерние и зависимые компании 

19. Автономная некоммерческая организация «Центр изучения и сетевого 

мониторинга молодёжной среды» 

20. Автономная некоммерческая организация развития радиоэлектронной 

отрасли печатных плат «Консорциум печатных плат» 

21. Акционерное общество «Аскон» 

22. Акционерное общество «Атомдата-Интеграция» 

23. Акционерное общество «Генериум» 

24. Акционерное общество «Гринатом» 

25. Акционерное общество «Информатика» 

26. Акционерное общество «Композит» 

27. Акционерное общество «КОНСИСТ — ОПЕРАТОР СВЯЗИ» 

28. Акционерное общество «Концерн «Автоматика» 

29. Акционерное общество «Концерн радиостроения «Вега» 

30. Акционерное общество «Лыткаринский завод оптического стекла» 

31. Акционерное общество «Научно-исследовательский институт 

вычислительных комплексов им. М. А. Карцева» 



4 

 

32. Акционерное общество «Научно-исследовательский институт 

молекулярной электроники» 

33. Акционерное общество «Научно-исследовательский институт точных 

приборов» 

34. Акционерное общество «Научно-исследовательский институт 

«Полюс» им. М.Ф. Стельмаха» 

35. Акционерное общество «Научно-производственнле объединение 

«Критические инормационные системы» 

36. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие 

«Исток» им. А.И. Шокина» 

37. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие 

«Пульсар» 

38. Акционерное общество «Национальный инновационный центр» 

39. Акционерное общество «НПО «Орион» 

40. Акционерное общество «Объединённая приборостроительная 

корпорация» 

41. Акционерное общество «Российские космические системы» 

42. Акционерное общество «Российский концерн по производству 

электрической и тепловой энергии на атомных станциях» 

43. Акционерное общество «Сбербанк Лизинг» 

44. Акционерное общество «Фармстандарт» 

45. Акционерное общество «Центральный научно-исследовательский 

технологичекий институт «Техномаш» 

46. Акционерное общество «Эврика» 

47. Акционерное общество «Эремекс» 

48. Акционерное общество Концерн «Моринформсистема-Агат» 

49. Акционерное общество «Научно-производственный центр автоматики 



5 

 

и приборостроения имени академика Н.А. Пилюгина» 

50. Акционерное общество «Ордена трудового красного знамени научно-

исследовательский институт автоматической аппаратуры им. академика В.С. 

Семенихина»  

51. Акционерное общество «Плутон» 

52. Ассоциация по развитию цифровых технологий транспорта "Цифровая 

Эра Транспорта" 

53. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Московский 

городской трест геолого-геодезических и картографических работ» 

54. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города 

Москвы «Научно-практический клинический центр диагностики и 

телемедицинских технологий Департамента здравоохранения города Москвы» 

55. Государственный научно-исследовательский институт авиационных 

систем  

56. Закрытое акционерное общество «Крок Инкорпорейтед» 

57. Общество с ограниченной ответственностью «1С-Битрикс» 

58. Общество с ограниченной ответственностью «АВМ Технологии» 

59. Общество с ограниченной ответственностью «Аналитические 

технологии» (Loginom Company) 

60. Общество с ограниченной ответственностью «Ангара Секьюрити» 

61. Общество с ограниченной ответственностью «Безопасная 

информационная зона». 

62. Общество с ограниченной ответственностью «Бпмсофт» 

63. Общество с ограниченной ответственностью «Гриндата» 

64. Обшество с ограниченной ответсвенностью «Гагарин Урал Завод» 

65. Общество с ограниченной ответственностью «Девпром» 

66. Общество с ограниченной ответственностью «Директум» 



6 

 

67. Общество с ограниченной ответственностью «КАДФло» 

68. Общество с ограниченной ответственностью «Киберпротект» 

69. Общество с ограниченной ответственностью «Конфидент» 

70. Общество с ограниченной ответственностью «Ланит Омни» 

71. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственное предприятие «Итэлма» 

72. Общество с ограниченной ответственностью «Открытая мобильная 

платформа» 

73. Общество с ограниченной ответственностью «Первый бит» 

74. Общество с ограниченной ответственностью «ПК Аквариус» 

75. Общество с ограниченной ответственностью «Платформа Третье 

Мнение» 

76. Общество с ограниченной ответственностью «Постгрес 

Профессиональный» 

77. Общество с ограниченной ответственностью «Преферентум» 

78. Общество с ограниченной ответственностью «Ред Софт» 

79. Общество с ограниченной ответственностью «Робин» 

80. Общество с ограниченной ответственностью «Русбитех-Астра» 

81. Общество с ограниченной ответственностью «РШ Технологии» 

82. Общество с ограниченной ответственностью «Самсунг Электроникс 

Рус Компани» 

83. Общество с ограниченной ответственностью «СИБУР» 

84. Общество с ограниченной ответственностью «Сила Юнион» 

85. Общество с ограниченной ответственностью «СЛ Софт» 

86. Общество с ограниченной ответственностью «С-Маркетинг» 

87. Общество с оганиченной ответственностью «Урал» 



7 

 

88. Публичное акционерное общество «Институт электронных 

управляющих машин им. И.С. Брука» 

89. Публично-правовая компания «Роскадастр» 

90. Федеральное государственное автономное научное учреждение «Центр 

информационных технологий и систем органов исполнительной власти имени А. 

В. Старовойтова» 

91. Федеральное государственное автономное учреждение «Научно-

исследовательский институт «центр экологической промышленной политики» 

92. Федеральное государственное бюджетное учреждение «46 

Центральный научно-исследовательский институт» Министерства обороны 

Российской Федерации 

93. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный 

медицинский исследовательский центр радиологии» Министерства 

Здравоохранения Российской Федерации  

94. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный 

национальный исследовательский центр эпидемиологии и микробиологии 

им. Н.Ф. Гамалеи» Минздрава России 

95. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр «Институт общей физики им. А.М. 

Прохорова Российской академии наук» 

96. Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийская 

государственная телевизионная и радиовещательная компания» 

97. Федеральное государственное унитарное предприятие «Центральный 

ордена трудового красного знамени научно-исследовательский автомобильный 

и автомоторный институт «НАМИ» 

98. Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийский 

научно-исследовательский институт «Центр» 


